2

ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности сельского

поселения Сосновка (КЧС и ОПБ)

от 07 декабря 2018 года                                                                                                            № 5
Председательствующий: Толдонов С.И. – глава сельского поселения Сосновка, председатель комиссии
Присутствовали члены КЧС и ОПБ:
	Ли

Татьяна Антоновна

	   - заместитель главы муниципального образования, заведующий сектором муниципального хозяйства администрации сельского поселения Сосновка, заместитель председателя комиссии

	Вдовин
Андрей Николаевич
	- начальник Сосновского линейного производственного управления магистральных газопроводов общества с ограниченной ответственностью «Газпром трансгаз Югорск» публичного акционерного общества «Газпром»                           (по согласованию)

	Павлушко

Анатолий Владимирович
	- начальник службы ведомственной пожарной охраны Сосновского линейного производственного управления магистральных газопроводов общества с ограниченной ответственностью «Газпром трансгаз Югорск» публичного акционерного общества «Газпром»  (по согласованию)

	Цветков

Денис Николаевич
	- начальник Сосновского отделения Правобережного отдела Югорского отряда охраны Южно-Уральского межрегионального управления охраны открытого акционерного общества «Газпром» (по согласованию)

	Уряшев

Владислав Иванович
	- начальник пожарной части сельского поселения Сосновка филиала КУ «Центроспас – Югория» по Белоярскому району Ханты-Мансийского автономного округа – Югры                        (по согласованию)

	Назаров

Сергей Владимирович

Шакирова
Лиля Динисламовна
	- участковый уполномоченный полиции ОУУП и ПДН ОМВД России по Белоярскому району  (по согласованию)

- врач общей практики, заведующий Сосновской амбулаторией бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Белоярская районная больница»

   (по согласованию)

	Иванов

Михаил Викторович
	- директор муниципального автономного общеобразовательного учреждения Белоярского района «Средняя общеобразовательная школа п. Сосновка» (по согласованию)

	Каминская

Евгения Юрьевна
Коленова
Светлана Валерьевна
	- делопроизводитель сектора организационной деятельности администрации сельского поселения Сосновка, секретарь
- ведущий специалист сектора организационной деятельности администрации сельского поселения Сосновка

	Приглашенные:

Мельник

Владимир Анатольевич

	- начальник Сосновского участка общества с ограниченной ответственностью «Жилищно-коммунальный сервис»

	Ковалева
Ольга Степановна
	- директор муниципального автономного учреждения культуры «Сельский Дом культуры «Меридиан» п. Сосновка

	Костенко

Елена Ивановна

	- заведующая муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения Белоярского района «Детский сад «Аленушка»

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О проведении на территории сельского поселения Сосновка профилактической операции «Новый год», направленной на подготовку объектов и населения сельского поселения Сосновка к безопасному проведению новогодних и рождественских праздничных мероприятий.
ВЫСТУПИЛ: Толдонов С.И.
РЕШИЛИ:
1.1. Информацию председателя комиссии о подготовке объектов и населения сельского поселения Сосновка к безопасному проведению новогодних и рождественских праздничных мероприятий принять к сведению.

1.2. Рекомендовать главе сельского поселения:

1) до 15 декабря 2018 года ввести на территории сельского поселения Сосновка особый противопожарный режим на территории сельского поселения Сосновка в период проведения новогодних и рождественских праздников с 21 декабря 2018 года по 9 января 2019 года;
2) до 15 декабря 2018 года определить места для применения пиротехнических изделий населением на территории сельского поселения Сосновка в период проведения новогодних и рождественских праздников с 21 декабря 2018 года по 9 января 2019 года;
3) до 15 декабря 2018 года подготовить график дежурства должностных лиц в администрации сельского поселения Сосновка в период проведения новогодних и рождественских праздников;

4) до 20 декабря 2018 года для проведения профилактических обследований объектов, задействованных в проведении новогодних и рождественских праздников, расположенных на территории сельского поселения Сосновка в соответствии с Перечнем объектов, задействованных в проведении новогодних и праздничных мероприятий с массовым пребыванием людей, утвержденным решением КЧС и ОПБ администрации Белоярского района протокола №7 от 4 декабря 2018 года утвердить состав комиссии по проведению профилактических обследований объектов защиты, задействованных в проведении новогодних и рождественских праздников (прилагается).
Акты проверки готовности объектов, задействованных в новогодних и праздничных мероприятиях с массовым пребыванием людей представить в отдел по делам ГО и ЧС администрации Белоярского района.

1.3. Руководителям организаций на территории, которых будут проводиться праздничные мероприятия (Ковалева О.С., Иванов М.В., Костенко Е.И.) обеспечить безопасность проведения праздничных мероприятий. Дополнительно провести противопожарные инструктажи с должностными лицами. Определить ответственных за проведение праздничных мероприятий. Организовать добровольное дежурство в организациях.

Срок исполнения: с 20 декабря 2018 года по 8 января 2019 года.
1.4. Руководителям организаций, расположенных на территории сельского поселения Сосновка, подготовить списки ответственных должностных лиц на новогодние и рождественские праздники и предоставить их в муниципальное казенное учреждение «Единая дежурно-диспетчерская служба Белоярского района» (тел. 8(34670) 2-60-20,              8-908-880-92-83).
Срок исполнения: до 22 декабря 2018 года.

1.5. МАОУ Белоярского района «Средняя общеобразовательная школа                            п. Сосновка» (Иванов М.В.) организовать проведение инструктажей по пожарной безопасности среди учащихся.

Срок исполнения: с 17 по 22 декабря 2017 года.

2. О проведении на территории сельского поселения Сосновка мероприятий, направленных на обеспечение безопасности людей на водных объектах в зимний период 2018-2019 годов.

ВЫСТУПИЛА: Ли Т.А.
РЕШИЛИ:

2.1. Информацию заместителя главы муниципального образования, заведующей сектором муниципального хозяйства администрации сельского поселения Сосновка, заместитель председателя комиссии Ли Т.А. о проведении на территории сельского поселения Сосновка мероприятий, направленных на обеспечение безопасности людей на водных объектах в зимний период 2018-2019 годов принять к сведению.

2.2. Рекомендовать заместителю главы муниципального образования, заведующей сектором муниципального хозяйства администрации сельского поселения Сосновка                   Ли Т.А. провести мероприятия согласно Плана проведения на территории Белоярского района мероприятий, направленных на обеспечение безопасности людей на водных объектах в зимний период 2018-2019 годов, утвержденным решением КЧС и ОПБ администрации Белоярского района протокола №7 от 4 декабря 2018 года. Срок исполнения с ноября 2018 года по мая 2019 года.

Председатель комиссии

        С.И. Толдонов

Секретарь

                     Е.Ю. Каминская
Приложение

к протоколу заседания КЧС и ОПБ

сельского поселения Сосновка

 от 07 декабря 2018 года № 5

СОСТАВ

комиссии по проведению профилактических обследований объектов защиты, задействованных в проведении новогодних и рождественских праздников

на территории сельского поселения Сосновка

Толдонов С.И.  - глава сельского поселения, председатель комиссии ЧС и ОПБ;

Уряшев В.И. - начальник пожарной части сельского поселения Сосновка филиала КУ «Центроспас – Югория» по Белоярскому району Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (по согласованию);

Назаров С.В. - участковый уполномоченный полиции ОУУП и ПДН ОМВД России по Белоярскому району  (по согласованию);
Бородулин А.М. – инженер в службе энерговодоснабжения Сосновского линейного производственного управления магистральных газопроводов общества с ограниченной ответственностью «Газпром трансгаз Югорск» открытого акционерного общества «Газпром»

_________________